เมื่อวันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๒ พลตำรวจเอก อุดลย์ แสงสิงแก้ว รัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน นายเสข วรรณเมธี เอกอัครราชทูตผู้แทนถาวรไทยประจำสหประชาชาติ ณ นครเจนีวา พร้อมด้วย นายจรินทร์ จักกะพาก ปลัดกระทรวงแรงงาน และคณะ ยื่นสัตยาบันอนุสัญญา ILO ฉบับที่ ๑๘๘ ว่าด้วยการทำงานในภาคประมง พ.ศ. ๒๕๕๐ (ค.ศ. ๒๐๐๗) ต่อ นายกาย ไรเดอร์ (Mr.Guy Ryder) ผู้อำนวยการใหญ่ ILO เป็นผู้ต้อนรับและรับสัตยาบันสาร ณ ห้อง Cabinet สำนักงานแรงงาน ระหว่างประเทศ ณ นครเจนีวา สมาพันธรัฐสวิส</p> <p>การให้สัตยาบันอนุสัญญาดังกล่าวเป็นการแสดงเจตนาของประเทศไทยในการยกระดับมาตรฐาน